



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.161.468,91	2.341.485,70	11.508.890,00	3.311.485,29	12.161.468,91	10.432.138,16
RECEITAS DE CAPITAL	97.500,00	540,00	3.200,00	97.500,00	97.500,00	26.850,00
SUBTOTAL	12.258.968,91	2.342.025,70	11.512.090,00	3.408.985,29	12.258.968,91	10.458.988,16
(-) DEDUÇÕES	2.001.116,11	412.997,00	1.973.843,00	509.909,06	2.001.116,11	1.818.456,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	85.704,70	11.489,00	58.553,00	15.463,33	85.704,70	84.218,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	540,00	3.200,00	0,00	0,00	26.850,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.915.411,41	400.968,00	1.912.090,00	494.445,73	1.915.411,41	1.707.388,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.257.852,80	1.929.028,70	9.538.247,00	2.899.076,23	10.257.852,80	8.640.531,52
RECEITA CORRENTES	12.161.468,91	2.341.485,70	11.508.890,00	3.311.485,29	12.161.468,91	10.432.138,16
RECEITAS DE CAPITAL	97.500,00	540,00	3.200,00	97.500,00	97.500,00	26.850,00
SUBTOTAL	12.258.968,91	2.342.025,70	11.512.090,00	3.408.985,29	12.258.968,91	10.458.988,16
(-) DEDUÇÕES	2.001.116,11	412.997,00	1.973.843,00	509.909,06	2.001.116,11	1.818.456,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	85.704,70	11.489,00	58.553,00	15.463,33	85.704,70	84.218,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	540,00	3.200,00	0,00	0,00	26.850,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.915.411,41	400.968,00	1.912.090,00	494.445,73	1.915.411,41	1.707.388,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.257.852,80	1.929.028,70	9.538.247,00	2.899.076,23	10.257.852,80	8.640.531,52
RECEITA CORRENTES	12.161.468,91	2.341.485,70	11.508.890,00	3.311.485,29	12.161.468,91	10.432.138,16
RECEITAS DE CAPITAL	97.500,00	540,00	3.200,00	97.500,00	97.500,00	26.850,00
SUBTOTAL	12.258.968,91	2.342.025,70	11.512.090,00	3.408.985,29	12.258.968,91	10.458.988,16
(-) DEDUÇÕES	2.001.116,11	412.997,00	1.973.843,00	509.909,06	2.001.116,11	1.818.456,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	85.704,70	11.489,00	58.553,00	15.463,33	85.704,70	84.218,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	540,00	3.200,00	0,00	0,00	26.850,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.915.411,41	400.968,00	1.912.090,00	494.445,73	1.915.411,41	1.707.388,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.257.852,80	1.929.028,70	9.538.247,00	2.899.076,23	10.257.852,80	8.640.531,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.218.123,73	1.536.353,96	9.218.123,73	633.780,21	9.194.844,57	1.790.108,89	9.178.149,27	8.428.884,01
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.218.123,73	1.536.353,96	9.218.123,73	633.780,21	9.194.844,57	1.790.108,89	9.178.149,27	8.428.884,01
DESPESAS DE CAPITAL	404.776,27	67.462,71	404.776,27	47.102,59	402.376,40	82.423,30	352.923,81	571.063,45
(-) Deduções	36.770,00	6.128,33	36.770,00	0,00	36.767,54	0,00	36.767,54	71.488,35
Amortização de Dívida	36.770,00	6.128,33	36.770,00	0,00	36.767,54	0,00	36.767,54	71.488,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.586.130,00	1.597.688,33	9.586.130,00	680.882,80	9.560.453,43	1.872.532,19	9.494.305,54	8.928.459,11
RESULTADO	-9.586.130,00	-1.597.688,33	-9.586.130,00	-680.882,80	-9.560.453,43	-1.872.532,19	-9.494.305,54	-8.928.459,11
RESULTADO	-7.670.718,59	-1.196.720,33	-7.674.040,00	-186.437,07	-7.645.042,02	-1.378.086,46	-7.578.894,13	-7.221.070,84
RESULTADO	671.722,80	331.340,37	-47.883,00	2.218.193,43	697.399,37	1.026.544,04	763.547,26	-287.927,59

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		No Período do Exercício Anterior
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-25.219,72	0,00	0,00	0,00	0,00	25.219,72
(-) Disponibilidade de Caixa	771.338,26	888.494,72	1.147.507,76	259.013,04	376.169,50	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-18.870,81	-19.747,05	-16.367,41	3.379,64	2.503,40	
(+) Restos a Pagar Processados	-479.062,77	-44.590,00	-44.590,00	0,00	434.472,77	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(II) Dívida Consolidada Líquida		248.184,96	824.157,67	1.086.550,35	262.392,68	838.365,39
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		248.184,96	824.157,67	1.086.550,35	262.392,68	838.365,39
(I) Dívida Consolidada		-25.219,72	0,00	0,00	0,00	25.219,72
(-) Disponibilidade de Caixa		771.338,26	888.494,72	1.147.507,76	259.013,04	376.169,50
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-18.870,81	-19.747,05	-16.367,41	3.379,64	2.503,40
(+) Restos a Pagar Processados		-479.062,77	-44.590,00	-44.590,00	0,00	434.472,77
(II) Dívida Consolidada Líquida		248.184,96	824.157,67	1.086.550,35	262.392,68	838.365,39
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		248.184,96	824.157,67	1.086.550,35	262.392,68	838.365,39
(I) Dívida Consolidada		-25.219,72	0,00	0,00	0,00	25.219,72
(-) Disponibilidade de Caixa		771.338,26	888.494,72	1.147.507,76	259.013,04	376.169,50
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-18.870,81	-19.747,05	-16.367,41	3.379,64	2.503,40
(+) Restos a Pagar Processados		-479.062,77	-44.590,00	-223.033,31	-178.443,31	256.029,46
(II) Dívida Consolidada Líquida		248.184,96	824.157,67	908.107,04	83.949,37	659.922,08
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		248.184,96	824.157,67	908.107,04	83.949,37	659.922,08
(I) Dívida Consolidada		-25.219,72	0,00	0,00	0,00	25.219,72
(-) Disponibilidade de Caixa		771.338,26	888.494,72	1.147.507,76	259.013,04	376.169,50
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-18.870,81	-19.747,05	-16.367,41	3.379,64	2.503,40
(+) Restos a Pagar Processados		-479.062,77	-44.590,00	-223.033,31	-178.443,31	256.029,46
(II) Dívida Consolidada Líquida		248.184,96	824.157,67	908.107,04	83.949,37	659.922,08
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		248.184,96	824.157,67	908.107,04	83.949,37	659.922,08